
 COMUNE DI SAN FILIPPO DEL MELA
CAP 98044     PROVINCIA DI MESSINA                 CCP 11170982

       C.F.   00148160831
       FAX    0909391847

DETERMINAZIONE DEL SINDACO N. 11 DEL 15-05-2015

 SEGRETERIA

Oggetto: Nomina del Dott. Saporita Gabriele alla carica di Assessore comunale e
rideterminazione delle deleghe.

L'anno  duemilaquindici il giorno  quindici del mese di maggio,   nella sede Municipale:

IL SINDACO   Rag. ALIPRANDI PASQUALE

VISTA la propria determina n. 5 del 26.06.2013, con la quale lo scrivente ai sensi e per gli effetti dell’art. 12
della l.r. n. 7/1992 e s.mm.ii. ha  provveduto alla nomina  della Giunta Municipale  con attribuzione  delle
deleghe  agli Assessori;

VISTA la successiva determina n. 10  del 27.04.2015  con la qual  l’Ing. Andrea Trio è stato revocato dalla
nomina di Assessore comunale;

RICHIAMATO l’art. 24 del vigente Statuto comunale che stabilisce che la Giunta è composta dal sindaco e
da quattro Assessori; uno degli Assessori è investito della carica di Vice Sindaco,

RITENUTO di dover costituire la compagine numerica preesistente della Giunta municipale, provvedendo
contestualmente ad una nuova distribuzione ed attribuzione delle deleghe;

VISTA la l.r. n. 6/2011 che all’art. 4 introduce modifiche sulle cause di incompatibilità, rendendo la carica di
consigliere comunale compatibile con quella di componente della Giunta in misura non superiore alla metà
dei propri componenti; non possono  fare parte della Giunta il coniuge, gli ascendenti e i discendenti, i
parenti e gli affini sino al secondo grado del Sindaco, di altro componente della Giunta e dei consiglieri
comunali;

DATO ATTO che ad oggi della Giunta municipale fa parte solo un consigliere comunale;

RITENUTO di procedere alla nomina del nuovo Assessore nella persona del consigliere comunale Dott.
Saporita Gabriele;

VISTA la l.r. n. 7 /1992 e ss.mm.ii.;



 COMUNE DI SAN FILIPPO DEL MELA
CAP 98044     PROVINCIA DI MESSINA                 CCP 11170982

       C.F.   00148160831
       FAX    0909391847

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportate,

di nominare Assessore comunale il consigliere  Dott. Gabriele Saporita  nato a Milazzo il 18.09.1986;
con attribuzione della delega a: “Polizia Municipale, Protezione Civile, servizi cimiteriali, Politiche
Giovanili e politiche culturali”;

dare atto che a seguito della  nuova nomina  la Giunta comunale risulta essere così composta con le relative
deleghe che vengono rideterminate come segue:

N..D.
Cognome, nome, luogo e
data di nascita

Consigliere
comunale o
soggetto esterno

Attribuzioni delegate

 1
Dott.ssa Venera
Calderone
Barcellona 30.06.1966

Soggetto esterno
Pubblica Istruzione- Politiche della Famiglia,
Educative e del Tempo Libero

 2 Rag. Giuseppe Recupero
Santa Lucia del Mela
05.12.1957

Consigliere
Politiche per i servizi Sociali l’
Associazionismo, il Volontariato e la
Solidarietà, Sport, Turismo e Spettacolo.

 3 Dott. Carmelo Grillo
27.11.1953

 Soggetto esterno
Politiche delle Risorse Finanziarie,
Tributi,Patrimonio,Programmazione,Sviluppo
Economico, Commercio ed Artigianato.

 4 Dott. Gabriele Saporita
Milazzo 18.09.1986

Consigliere
comunale

Polizia Municipale, Protezione Civile,Servizi
Cimiteriali, Politiche Giovanili, Politiche
Culturali.

Di confermare alla carica di Vice Sindaco, ai sensi dell’art. 12 comma 7 della legge regionale n. 7/1992, il
rag. Giuseppe Recupero;

di avocare a sé quant’altro non attribuito agli Assessori;

di notificare copia della presente ai Signori  Assessori, nonché al Segretario comunale;

di trasmettere  copia  della presente al Consiglio comunale ed all’Assessorato Regionale delle Autonomie
Locali e della Funzione Pubblica – Dipartimento Autonomie Locali, ai sensi della citata legge regionale n.
7/1992.



 COMUNE DI SAN FILIPPO DEL MELA
CAP 98044     PROVINCIA DI MESSINA                 CCP 11170982

       C.F.   00148160831
       FAX    0909391847

                                                                                        IL SINDACO
                                                                                     Pasquale Aliprandi



 COMUNE DI SAN FILIPPO DEL MELA
CAP 98044     PROVINCIA DI MESSINA                 CCP 11170982

       C.F.   00148160831
       FAX    0909391847

___________________________________________________________________________

Su attestazione del messo Comunale si certifica che la presente determinazione è stata affissa
all’Albo pretorio di questo Comune a partire dal giorno 15-05-2015 per 15 giorni consecutivi.

Addì 15-05-2015

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Catania Lucio

COPIA CONFORME

Lì, _________
IL SEGRETARIO COMUNALE

Lucio Catania Lucio


